

## Consultas Realizadas

# Licitación 431390 - ADQUISICIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CONTENEDORES PARA ARCHIVOS

### Consulta 1 - requerimiento

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2023
<p>Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia Copia de estatutos sociales o extracto de los mismos y/o copia de la Constancia de RUC emitida por la SET. Copia de contratos y/o facturaciones de provisión y/o acondicionamiento de contenedores, con sus respectivas recepciones finales, certificados de cumplimiento satisfactorio, y/o documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio correspondiente a cada factura o contrato presentado, dentro de los: tres (3) últimos años. (2020, 2021, 2022) podrán presentarse la cantidad de contratos y/o facturaciones que fuesen necesarios para acreditar en promedio de los tres últimos años, el monto igual o superior al 50% del monto total ofertado, los mismos podrán ser de entidades públicas y/o privadas.</p> <p>solicitamos que se considere la experiencia de los años 2021,2022,2023 teniendo en cuenta que el año 2020 fue la pandemia y los trabajos fueron mas nada que poco</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2023
<p>Verificar Adenda N° 2. Podrán presentarse facturas y/o contratos del 2023 siempre que se acompañen de los documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio.</p>		

### Consulta 2 - experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2023
<p>Capacidad Técnica El Oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de capacidad técnica:</p> <p>1. Deberá contar con un Jefe o Residente de obra con 3 (tres) años de experiencia en obras publicas y/o privadas. El mismo deberá ser Residente en la Obra, ser profesional Ingeniero Civil, Arquitecto.</p> <p>solicitamos que se acepte un ing. electromecánico también como residente</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2023
<p>El motivo por el cual no se incluye en el llamado un Ing. Electromecánico es por la naturaleza del trabajo de Obras civiles (netamente técnico), por el tal se solicita profesionales como dicta el pliego de bases y condiciones ya que no se contemplan obras de Ingeniería electromecánicas. Favor ajustase al PBC.</p>		